
Edição nº 1.859 de 1º de fevereiro de 2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

JOSÉ DE OLIVEIRA LIMA 

Vereador-Presidente – Biênio 2021/2022 
Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim 

Rua Adiles André, s/n, Bairro Serramar, Itapemirim/ES - CEP: 29.330-000 - Fone/Fax: (28) 3529-5108 
 

1 

Município de Itapemirim 
Estado do Espírito Santo 

 
Criado pela Lei Municipal nº 2.709/2013 

Distribuição Gratuita 
 
 

e-mail: camara@camaraitapemirim.es.gov.br 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE 

ITAPEMIRIM 
PODER LEGISLATIVO 

 
DESENVOLVIMENTO  E GRANDEZA 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 
 

PORTARIA 
 

PORTARIA Nº 014, DE 31 DE JANEIRO DE 2022. 
 

NOMEIA SERVIDOR EFETIVO, 

TEMPORARIAMENTE EM CARGO 

COMISSIONADO. 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do Espírito 

Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE 
 

Art. 1º. NOMEAR o servidor efetivo WALBER DUTRA MARVILA, 

matrícula nº 250, para substituir temporariamente a servidora SILVANA 

DE SOUZA SILVA SOARES no cargo em comissão de Gerente 

Administrativo, de referência CC-3, deste Poder Legislativo, no período 

de 01/02/2022 a 02/03/2022 (30 dias), em razão do gozo de férias da 

servidora. 

Parágrafo único. Fica garantido ao servidor substituto, a percepção do 

vencimento do cargo em comissão durante tal período. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 
 

Itapemirim-ES, 31 de janeiro de 2022. 
 

José de Oliveira Lima 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

Biênio 2021/2022 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

Pregão Presencial nº 001/2022 
 

A Câmara Municipal de Itapemirim-ES, Estado do Espírito Santo, torna 

público para conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 

15 de fevereiro de 2022, às 14h00min, em sua sede, situada na Rua 

Adiles André Leal, s/n, Serramar, Itapemirim-ES, licitação na 

modalidade Pregão Presencial, sob o critério de Menor Preço (maior 

desconto), conforme o Processo nº 810/2021, devidamente aprovado 

pela autoridade competente, cujo objeto é a Contratação de empresa 

especializada para a prestação de serviços de agenciamento de 

viagens e serviços correlatos, compreendendo os serviços de 

cotação, reserva, emissão, marcação, remarcação e cancelamento 

de bilhetes de passagens Aéreas Nacionais e Internacionais 

destinados aos servidores e vereadores da Câmara Municipal de 

Itapemirim. O Edital poderá ser obtido no seguinte endereço eletrônico: 

https://www.camaraitapemirim.es.gov.br/transparencia/licitacao.  

Maiores informações serão fornecidas pela Comissão de Licitação no 

horário de 08h00min às 17h00min de segunda à sexta feira, e no 

telefone (28) 3529-5108/5076, ou no e-mail: 

licitacao@camaraitapemirim.es.gov.br.  
 

Itapemirim-ES, 31 de janeiro de 2022. 
 

Hérico Silva Araújo 

Pregoeiro da Câmara Municipal de Itapemirim 

https://www.camaraitapemirim.es.gov.br/transparencia/licitacao
mailto:licitacao@camaraitapemirim.es.gov.br

